Администрация Находкинского городского округа

Приморского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
12 апреля 2018 года ^̂  570

О внесении изменений в муниципальную программу
«Управление муниципальными финансами

Находкинского городского округа на 2017 - 2021 годы»,
утвержденную постановлением администрации

Находкинского городского округа от 29.09.2016 г. № 1081
«Об утверждении муниципальной Программы

«Управление муниципальными финансами
Находкинского городского округа на 2017-2021 годы»

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

решением Думы Находкинского городского округа от 04.12.2017 № 59-НПА «О

бюджете Находкинского городского округа на 2018 год и плановый период 2019 -

2020 годов», постановлением администрации Находкинского городского округа от

30.10.2017 г. № 1517 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке

муниципальных программ, их формирования, реализации и оценки эффективности в

Находкинском городском округе», руководствуясь статьёй 48 Устава Находкинского

городского округа, администрация Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальными

финансами Находкинского городского округа на 2017 - 2021 годы» (далее -

Программа), утвержденную постановлением администрации Находкинского

городского округа от 29.09.2016 г. № 1081, следующие изменения:

1.1. Паспорт Программы изложить в редакции приложения № 1 к настоящему

постановлению.

1.2. Наименование раздела 1. «Общая характеристика сферы реализации

Программы, в том числе основных проблем в указанной сфере и прогноз ее развития»

изложить в следующей редакции:

«Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы (в том

числе основных проблем)».

1.3. Раздел 2. «Приоритеты муниципальной политики Находкинского

городского округа в сфере реализации Программы, цели и задачи Программы»

исключить.

1.4. Наименование раздела 3. «Сроки и этапы реализации Программы»

изложить в следующей редакции:

«2. Сроки и этапы реализации муниципальной программы».

1.5. В разделе 4. «Целевые индикаторы и показатели Программы»:

1.5.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«3. Целевые показатели (индикаторы) Программы».

1.5.2. Таблицу изложить в следующей редакции:

№
п/п

Наименование показателя (Р) Методика расчета Источник показателя

1
1 Доля расходов бюджета

Находкинского городского
округа, формируемых в
рамках муниципальных
программ Находкинского
городского округа в общем
объеме расходов бюджета
Находкинского городского
округа (без учета
утвержденного объема
безвозмездных поступлений
из бюджетов вышестоящих
уровней)

Р = А / В х 100%,

где:
А - утвержденный объем расходов
бюджета Находкинского городского
округа, формируемых в рамках
программ (без учета утвержденного
объема безвозмездных поступлений
из бюджетов вышестоящих
уровней);
В - утвержденный объем расходов
бюджета Находкинского городского
округа (без учета утвержденного
объема безвозмездных поступлений
из бюджетов вышестоящих уровней)

Решение Думы
Находкинского
городского округа о
бюджете
Находкинского
городского округа за
отчетный финансовый
год (в последней
редакции), годовой
отчет об исполнении
бюджета
Находкинского
городского округа,
справочная таблица к
отчету об исполнении
бюджета

Процент исполнения
расходных обязательств
Находкинского городского
округа (без учета
утвержденного объема
безвозмездных поступлений
из бюджетов вышестоящих
уровней)

Р = А / В х 100%,

где:
А - фактический объем расходов
бюджета Находкинского городского
округа (без учета безвозмездных
поступлений из бюджетов
вышестоящих уровней);
В - утвержденный объем расходов
бюджета Находкинского городского
округа, (без учета утвержденного
объема безвозмездных поступлений
из бюджетов вышестоящих уровней)

Решение Думы
Находкинского
городского округа о
бюджете
Находкинского
городского округа;
годовой отчет об
исполнении бюджета
Находкинского
городского округа

Просроченная кредиторская
задолженность бюджета
Находкинского городского
округа

Годовой отчет об
исполнении бюджета
Находкинского
городского округа

Уровень долговой нагрузки на
бюджет Находкинского
городского округа

Р = А / В х 100%,

где:
А - объем муниципального долга
Находкинского городского округа
на 1 января текущего финансового
года;
В - объем доходов бюджета
Находкинского городского округа в
отчетном финансовом году (без
учета безвозмездных поступлений
из бюджетов вышестоящих
уровней)

Годовой отчет об
исполнении бюджета
Находкинского
городского округа

Динамика изменений
муниципального долга

P = (Ai/Ai-1 - 1)х 100%,

где:
Ai - объем муниципального долга
Находкинского городского округа в
отчетном финансовом году;
Ai-1 - объем муниципального долга
Находкинского городского округа за
предьщущий финансовый год

Годовой отчет об
исполнении бюджета
Находкинского
городского округа

Отношение объема расходов на
обслуживание муниципального
долга Находкинского
городского округа к объему
расходов бюджета
Находкинского городского
округа, за исключением
расходов, которые
осуществляются за счет
субвенций, предоставляемых из
бюджетов вышестоящих
уровней

Р = А / ( В - С ) х 100%,

где:
А - объем расходов бюджета
Находкинского городского округа
на обслуживание муниципального
долга;
В - объем расходов бюджета
Находкинского городского округа;
С - объем расходов, которые
осуществляются за счет субвенций,
предоставляемых бюджету
Находкинского городского округа
из бюджетов вышестоящих уровней

Решение Думы
Находкинского
городского округа о
бюджете
Находкинского
городского округа;
годовой отчет об
исполнении бюджета
Находкинского
городского округа

Просроченная задолженность
по долговым обязательствам
Находкинского городского
округа

Информация
долговых
обязательствах
Находкинского
городского
отраженная
муниципальной
долговой книге

округа,
в

Процент исполнения бюджета
Находкинского городского
округа по налоговым и
неналоговым доходам

Р = А / В х 100%,

где:
А - фактический объем налоговых и
неналоговых доходов бюджета
Находкинского городского округа;
В - утвержденный объем налоговых
и неналоговых доходов бюджета
Находкинского городского округа

Решение Думы
Находкинского
городского округа о
бюджете
Находкинского
городского округа;
годовой отчет об
исполнении бюджета
Находкинского
городского округа

Доля муниципальных
учреждений, выполнивших
муниципальное задание на
100%, в общем количестве
муниципальных учреждений
Находкинского городского
округа, которым установлены
муниципальные задания

Р = А / В х 100%,

где:
А - количество муниципальных
учреждений Находкинского
городского округа, выполнивших
муниципальное задание на 100% в
отчетном финансовом году;
В - общее количество
муниципальных учреждений
Находкинского городского округа,
которым установлены
муниципальные задания в отчетном
финансовом году

Информация,
предоставляемая
главными
распорядителями
бюджетных средств

10 Доля
учреждений
городского
информация
которых
финансовый
опубликована
официальном
размещения
государственных
(муниципальных)
учреждениях (www.bus.gov.ru)

муниципальных
Находкинского

округа,
о деятельности

за отчетный
год

на
сайте для

информации о

Р = А / В х 100%,

где:
А количество муниципальных
учреждений Находкинского
городского округа, информация о
деятельности которых за отчетный
год размещена на официальном
сайте для размещения информации
о государственных (муниципальных
учреждениях) (www.bus.gov.ru) в
полном объеме;
В - общее количество
муниципальных учреждений
Находкинского городского округа

Информация
размещении
официальном
(www.bus.gov.ru)
сведений
деятельности
муниципальных
учреждений

о
на

сайте

11 Наличие информации о
бюджете Находкинского
городского округа и отчета об
его исполнении в доступной
для граждан форме на
официальном сайте
Находкинского городского
округа (www.nakhodka-city.ru)

Официальный сайт
Находкинского
городского округа
(www.nakhodka-city.ru),
раздел «Бюджет для
граждан»

12 Доля ГРБС, использующих
автоматизированную систему
планирования бюджета

Р = А / В х 100%,

где:
А - количество главных
распорядителей бюджетных
средств, использующих
автоматизированную систему
планирования бюджета;
В - общее количество главных
распорядителей бюджетных средств

Информация, на
основании данных
финансового
управления

13 Доля муниципальных
учреждений Находкинского
городского округа, которые
обеспечены доступом к работе
в автоматизированных
программных комплексах

Р = А / В х 100%,

где:
А - количество муниципальных
учреждений Находкинского
городского округа, которые
обеспечены доступом к работе в
автоматизированных программных
комплексах;

Информация, на
основании данных
финансового
управления

http://www.bus.gov.ru
http://www.bus.gov.ru
http://www.bus.gov.ru
http://www.nakhodka-city.ru
http://www.nakhodka-city.ru

1 2 3 4
В - общее количество
муниципальных учреждений
Находкинского городского округа

14 Доля муниципальных
учреждений Находкинского
городского округа,
охваченных финансовым
контролем, в общем объеме
муниципальных учреждений
Находкинского городского
округа

Р = А / В X 100%,

где:
А - количество муниципальных
учреждений Находкинского
городского округа, охваченных
финансовым контролем;
В - общее количество
муниципальных учреждений
Находкинского городского округа

Сведения о результатах
проверок финансово-
хозяйственной
деятельности
муниципальных
бюджетных
учреждений размещены
на официальном сайте
Находкинского
городского округа
(vAvw.nakhodka-city.ru)

1.6. Раздел 5. «Механизм реализации муниципальной программы» считать

разделом № 4.

1.7. Дополнить разделом 5 следующего содержания:

«5. Прогнозная оценка расходов Программы»;

Прогнозная оценка расходов муниципальной программы «Управление

муниципальными финансами Находкинского городского округа на 2017 - 2021 годы»

приведена в приложении № 2 к Программе.».

1.8. В разделе 6. «Ресурсное обеспечение реализации Программы».

1.8.1. Наименование раздела изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение реализации Программы за счет средств бюджета

Находкинского городского округа».

1.8.2. Абзац второй исключить.

1.9. В разделе 8. «Методика оценки эффективности Программы» считать

разделом 7.

1.9.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«7. Методика оценки эффективности Программы»;

1.9.2. Абзац третий изложить в следующей редакции:

«Оценка эффективности реализации проводится на основании методики оценки

эффективности муниципальной программы, утвержденной постановлением

администрации Находкинского городского округа от 30.10.2017 № 1517 «Об

утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их

формирования, реализации и оценки эффективности в Находкинском городском

округе».

1.10. Раздел 9. «План реализации Программы» считать разделом 8.

1.11. Приложение № 1 к Программе изложить в редакции приложения № 2 к

данному постановлению.

1.12. Приложение № 2 к Программе изложить в редакции приложения № 3 к

данному постановлению.

1.13. Приложение № 3 к Программе изложить в редакции приложения № 4 к

данному постановлению.

1.14. Приложение № 4 к Программе изложить в редакции приложения № 5 к

данному постановлению.

2. Финансовому управлению администрации Находкинского городского округа

(Яковлева) разместить данное постановление на официальном сайте Находкинского

городского округа в сети Интернет в разделе «Муниципальные программы». ^

3. Отделу по работе со средствами массовой информации администрации

Находкинского городского округа (Шевкин) опубликовать данное постановление в

официальном средстве массовой информации Находкинского городского округа.

4. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского округа

(Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте Находкинского

городского округа в сети Интернет в разделе «Постановления».

5. Контроль за исполнением данного постановления «О внесении изменений в

муниципальную программу «Управление муниципальными финансами

Находкинского городского округа на 2017 - 2021 годы», утвержденную

постановлением администрации Находкинского городского округа от 29.09.2016 г. ^

№ 1081 «Об утверждении муниципальной Программы «Управление муниципальными

финансами Находкинского городского округа на 2017-2021 годы»» возложить на

первого заместителя главы администрации Находкинского городского округа

Б.И. Гладких.

Глава Находкинского городского ок А.Е. Горелов